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سیزدهمین روز از روند بررسی لایحه برنامه 
هفتم توسعه در مجلس شورای اسامی به 
بخش‌هایی از فصل مربوط به مسکن و 
نیز حمل و نقل اختصاص یافت. بندهای 
الحاقی و هدف‌گذاری‌های انجام شده در 
کمیسیون تلفیق برنامه اما سبب شد که 
تعداد قابل توجهی از موارد بررسی شده روز 
گذشته هم برای بازنگری و بررسی بیشتر به 
کمیسیون بازگردانده شود. به گزارش ایرنا، 
در ادامه رسیدگی به هدف‌گذاری‌های برنامه 
برای بخش مسکن که روز شنبه با مصوباتی 
پیرامون نوسازی واحدهای فرسوده و کاهش 
زمان دسترسی به مسکن شهروندان همراه 
بود، روز گذشته سازکاری برای حمایت از افراد 

فاقد مسکن به‌صورت تعیین مشوق‌هایی 
برای تمامی طرح‌های حمایتی تعیین شد. 
نمایندگان اما ماده ۵۴ لایحه را که به تأمین 
هزینه‌های مسکن محرومین و اعتبارات 
بخش مسکن بازمی‌گشت به منظور رفع 
ابهام و بررسی مجدد به کمیسیون تلفیق باز 
گرداندند. مجلس سپس با رأی موافق به ‌بند 
»ت« ماده ۵۳ لایحه به شرکت عمران شهرهای 
جدید اجازه داد نسبت به مشارکت در تأمین 
منابع مورد نیاز برای ساخت آزادراه و خطوط 

ریلی شهری و حومه‌ای اقدام کند.

اختلاف 20 میلیون تنی در هدف‌گذاری 
ظرفیت ترانزیتی

نمایندگان همچنین دولت را مکلف کردند 
تا با هدف ارتقای جایگاه کشور در بازار 
تولید و تجارت جهان و افزایش سهم‌بری 
از زنجیره‌های ارزش منطقه‌ای و جهانی بر 

اساس مزیت نسبی مناطق مختلف کشور، 
سند پیشرفت شبکه یکپارچه فرآوری و ترابری 
)شیفت( را تهیه کند. در ادامه هدف‌گذاری 
افزایش ظرفیت ترانزیتی کشور به ۵۰ میلیون 
تن از سوی کمیسیون تلفیق برنامه مورد ایراد 
داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشور و نماینده دولت در این جلسات با 
یادآوری اینکه ظرفیت ترانزیتی کشور بویژه 
در حوزه حمل بار در یک دهه اخیر مغفول 
مانده و پیشنهاد دولت در لایحه تقدیمی 
افزایش ظرفیت ترانزیتی کشور از ۱۲ میلیون 
تن کنونی به ۳۰ میلیون تن در پایان برنامه 
بوده است، گفت: برای هر یک میلیون تن 
ظرفیت ترانزیتی باید حداقل یک میلیارد 
دلار سرمایه‌‌گذاری صورت گیرد، لذا دولت 
باید ۲۰ میلیارد دلار سرمایه‌‌گذاری در جهت 
افزایش ظرفیت ترانزیتی کشور انجام دهد، اما 
کمیسیون تلفیق پیش‌بینی کرده تا ظرفیت 

در سیزدهمین روز از بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه تصویب شد

 مصوبات خانه ملت برای تقویت حمل و نقل 
ریلی و هوایی

مجلس

ترانزیتی کشور در پایان برنامه به ۵۰ میلیون تن 
افزایش یابد در حقیقت ظرفیت پنج برابر می‌شود. 
بدین ترتیب ۲۰ میلیارد دلار بار مالی بیشتر از این 
میزان به دولت تحمیل خواهد شد. منظور تأکید 
کرد: باید برنامه‌ای نوشته شود که قابلیت اجرا 
داشته باشد. اگر انتظاراتی در جامعه ایجاد شود که 
امکان تحقق آن وجود نداشته باشد باعث ناامیدی 
در جامعه می‌شود. برخی از هدف‌گذاری‌ها بدون 
توجه به ظرفیت اجرایی و منابع مالی کشور در 
کمیسیون تلفیق صورت گرفته که دولت با آنها 
مخالف است و توانایی اجرای آن وجود ندارد. 
در نهایت بند مورد نظر برای بررسی بیشتر به 
کمیسیون تلفیق برنامه ارجاع شد. نمایندگان 
در بررسی بند »ث« ماده ۵۶ لایحه برنامه، شرکت 
راه‌آهن جمهوری اسامی ایران را مکلف کردند، 
کشنده‌هایی را که بیش از پنج سال متوقف 
شده‌اند با استفاده از روش‌های مشارکت عمومی 
- خصوصی راه‌اندازی یا واگذار کند. وکلای مجلس 
همچنین وزارت صمت را به صدور مجوز واردات 
کشنده‌های ریلی با سن کمتر از 15 سال با اولویت 

کشنده‌های نو موظف کردند.

افزایش قیمت بلیت پروازهای خارجی به 
کمیسیون تلفیق برگشت

در جریان رسیدگی به ماده ۵۷ لایحه برنامه 
هفتم بند مربوط به افزایش قیمت بلیت 

پروازهای خارجی که از جهت افزایش قیمت 
تمام‌شده حمل و نقل هوایی برای مردم 
و تورم‌زایی می شود با مخالفت نماینده 
دولت مواجه شده بود برای بررسی بیشتر به 

کمیسیون تلفیق ارجاع شد. 
بند الحاقی بند »پ« ماده ۵۷ نیز با مضمون 
واگذاری فرودگاه‌های کشور به استثنای 
فرودگاه‌های امام خمینی)ره( و مهر‌آباد تهران 
به بخش خصوصی به کمیسیون بازگشت 

شد. داده 
نمایندگان مجلس در عین حال دولت را مکلف 
کردند تا در راستای افزایش ظرفیت فرودگاه 
بین‌المللی امام خمینی)ره( با مشارکت 
سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی نسبت به 
اعطای مجوز به شرکت‌های خارجی برای 
پرواز در مسیرهای خارجی همراه با تعیین نرخ 
رقابتی سوخت و خدمات فرودگاهی و ناوبری 
اقدام کند. بند مربوط به اعطای مجوز به 
شرکت‌های هواپیمایی خارجی برای برقراری 
پرواز در مسیرهای داخلی اما به منظور لحاظ 
برخی نکات امنیتی به کمیسیون تلفیق ارجاع 
داده شد.این در حالی بود که رئیس سازمان 
برنامه و بودجه ورود شرکت‌های هواپیمایی 
خارجی برای برقراری پرواز در مسیرهای 
داخلی را باعث هدررفت منابع ارزی کشور و 
برخلاف اصول متعدد قانون اساسی دانست.

                       اخبار

رئیس جمهور در جلسه روز گذشته هیأت دولت، با 
اشاره به جنایات هولناک رژیم غاصب صهیونیستی 
علیه مردم مظلوم و بی‌دفاع غزه، گفت: سیاست 
وقیحانه این رژیم مبنی بر کوچاندن اجباری ساکنین 
غزه از زادگاهشان اگرچه هرگز محقق نخواهد شد، 
اما رفتاری مغایر با همه قوانین بین‌المللی، اخلاق 

و اصول انسانی است.
آیت الله رئیسی در ادامه با انتقاد شدید از سکوت 
قبال  بین‌المللی در  برخی دولت‌ها و مجامع 
بی‌سابقه‌ترین جنایات ضدبشری که این روزها 
از سوی رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین 
اعمال می‌شود، حمایت از مردم مظلوم فلسطین را 
سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران عنوان و تأکید 
کرد‌: درتاش برای توقف بمباران مناطق مسکونی 
غزه و ایجاد دسترسی ساکنین این منطقه به اقلام  
اساسی، از دست دادن لحظات و دقایق، هم زیان‌بار 
و خسارت‌آفرین است و ضرورت دارد همه کشورها به 

مسئولیت خود در این زمینه عمل کنند.
دراین جلسه، وزرای جهادکشاورزی ، نفت، بهداشت 
و تعاون، گزارش هایی از حوزه های مأموریتی خود 
ارائه کردند. رئیس جمهور نیز رشد 22 درصدی 
تولید محصولات استراتژیک در 2 سال گذشته را 
شایسته قدردانی دانست و بر پیگیری خودکفایی در 

اقلام ضروری مورد نیاز مردم تأکید کرد.                                            
وزیر نفت از گازرسانی به 27 و نیم میلیون خانوار 
شهری و روستایی در دولت مردمی خبر داد و وزیر 
بهداشت نیز اعلام کرد: در دو سال فعالیت دولت 
مردمی شش بیمارستان و 67 خانه بهداشت افتتاح 

و 30 درصد افزایش بهره‌وری صورت گرفته است.

 تحویل 36 هزار خانه 
به معلولان در دولت سیزدهم

رئیس‌جمهور روز گذشته همچنین به مناسبت روز 
جهانی »عصای سفید« میزبان جمعی از نخبگان 
علمی، فرهنگی، اجتماعی و ورزشی جامعه کم‌بینایان 
و نابینایان کشور بود و در جلسه‌ای پای صحبت آنان 

نشست و مسائل و مشکلات آنان را جویا شد.
آیت‌الله رئیسی ضمن تبریک این روز به جامعه 
کم‌بینایان و نابینایان، به تفاوت میان کسانی که 
دچار نقص در بینایی هستند و کسانی که به کوردلی 
مبتلا شده‌اند، اشاره کرد و افزود: نابینا کسی نیست 
که چشم سر ندارد، بلکه نابینا کسی است که چشم 
دل ندارد، دوست و دشمن را تشخیص نمی‌دهد و 
تفاوت نفع و ضرر را نمی‌فهمد. رئیس‌جمهور با بیان 
اینکه در دنیای امروز چه بسیار کسانی هستند که 
چشم سر دارند، اما حقیقت ظلم و ستم به هم‌نوع 
خود را نمی‌بینند، تصریح کرد‌: آنچه که امروز در 
دنیا از ظلم و ستم به بشریت در حال وقوع است به 
عاملیت کسانی است که چشم سر دارند، اما چشم 
دل و بینش انسانی ندارند و صدها کودک بی‌گناه را 

به خاک و خون می‌کشند. 
رئیس‌جمهور در ادامه همچنین ضمن یادآوری 
مسئولیت سازمان‌های اداری و اجرایی کشور در تسهیل 
فعالیت و فراهم کردن زمینه اشتغال کم‌بینایان و 
نابینایان مطابق قانون و با قدردانی از اقدامات انجام 
شده برای کاهش مشکلات این قشر از جامعه، بویژه 
طی 2 سال گذشته، بر شتاب بیشتر این اقدامات 
تأکید کرد و گفت: اینکه امروز 36 هزارمین مسکن 
در این دولت تحویل معلولین عزیز می‌شود بسیار 
جای خرسندی است. آیت‌الله رئیسی ضمن مکلف 
کردن اداره‌ها و سازمان‌های اجرایی کشور به ایجاد 
مشاغل متناسب با وضعیت معلولان بویژه کم‌بینایان 
و نابینایان، ابراز امیدواری کرد که شاهد گام‌های 
بیشتری در زمینه رفع مشکل اشتغال این عزیزان 
باشیم به نحوی که در آینده نزدیک با افتخار اعلام 
کنیم فرد کم‌بینا یا نابینای تحصیلکرده و جویای کار 
در کشور وجود ندارد. پیش از سخنان رئیس‌جمهور 
خانم اسامی دکترای علوم و حدیث، حافظ کل قرآن 
کریم و عضو هیأت علمی دانشگاه آزاد، خانم سمیرا 
محمودی خرم‌آباد عضو تیم ملی گلبال بانوان، آقای 
دکتر جعفری مدیرعامل شبکه نابینایان کشور و آقای 
دکتر دادخواه فعال حوزه نابینایان به بیان مسائل و 
مشکلات جامعه کم‌بینایان و نابینایان کشور پرداختند.

در این نشست همچنین از سوی رئیس‌جمهور و به 
صورت نمادین کلید یک واحد مسکونی به یک زوج 

نابینا اهدا شد.

رئیس‌جمهور در جلسه دولت:

سیاست کوچ اجباری ساکنان غزه 
محقق نخواهد شد

معاون سیاسی وزیر کشور گفت: ثبت‌نام قطعی 
داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسامی از ۸ 
صبح روز ۲۷ مهرماه آغاز می‌شود و تا ۱۸ بعدازظهر 

سوم آبان ادامه خواهد داشت.
محمدتقی شاهچراغی با اشاره به شیوه ثبت نام 
نهایی انتخابات مجلس شورای اسامی گفت: 
مطابق قانون جدید، پیش‌ثبت نام به منظور 
تطبیق مدارک ارائه شده با دستگاه‌های مربوطه 
انجام گرفت و تاکنون ۶ دستگاه به سازمان پاسخ 
دادند و ۲۶ مهرماه این کار به پایان رسیده و به 
اعتراضات رسیدگی خواهد شد. شاهچراغی یادآور 
شد: کسانی می‌توانند در ثبت‌نام شرکت کنند 
که در پیش‌ ثبت نام شرکت کرده‌ و کد پیگیری 

برای آنها ارسال شده باشد.

آغاز ثبت‌نام داوطلبان نمایندگی 
مجلس از ۲۷ مهر

دکترای 
افتخاری 

»اندیشمند 
 مصلح« 

 به پاس سال‌ها 
تلاش در 

ترویج صلح 
و آرمان‌های 

انقلاب و تقریب 
شیعه و سنی 

در آفریقا به 
شیخ ابراهیم 

زاکزاکی  
روحانی شیعه 

اعطا شد

نمایندگان 
دولت را مکلف 

کردند تا با 
هدف ارتقای 
جایگاه کشور 

در بازار تولید و 
تجارت جهان 

و افزایش 
سهم‌بری از 
زنجیره‌های 

ارزش منطقه‌ای 
و جهانی سند 

پیشرفت شبکه 
یکپارچه فرآوری 

 و ترابری 
را تهیه کند

شنبه شب در دانشگاه تهران، در آیینی با 
حضور پرشور دانشجویان ایرانی و خارجی، 
دکترای افتخاری دانشگاه تهران به عنوان 
نماد عالی آموزش کشور به شیخ ابراهیم 
زکزاکی رهبر جنبش اسامی نیجریه اعطا 
شد. عنوان این دکترای افتخاری »اندیشمند 
مصلح« است که به پاس سال‌ها تاش در 
ترویج صلح و آرمان‌های انقاب و تقریب 
شیعه و سنی در آفریقا به این روحانی شیعه 
اعطا شده است. شورای علمی اعطای دکترای 
افتخاری »مطالعات جهان: صلح و حل منازعه« 
که از برجسته‌ترین اساتید دانشگاه تهران و 
سایر دانشگاه‌ها تشکیل شده است، درباره 

اعطای این دکترای افتخاری به شیخ زکزاکی 
تصمیم گرفته است. در این مراسم، علاوه 
بر مسئولان دانشگاه تهران، دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
خانواده شیخ زکزاکی هم حضور داشتند. 
در این مراسم از کتاب »مهتاب زاریا« نوشته 
زینب ابراهیم همسر شیخ زکزاکی هم رونمایی 
شد، کتابی که روایتی از سال‌ها مجاهدت این 
خانواده و نحوه شهادت فرزندان و زندانی شدن 

این خانواده است.

خسروپناه: شما شهید زنده هستید
حجت‌الاسام خسروپناه، دبیر شورای عالی 
انقاب فرهنگی در این آیین شیخ زکزاکی و 
همسرش را مجاهد و از آزادگان اسام خواند 
و خطاب به شیخ زکزاکی گفت: شما شهید 
زنده هستید. وی به هنرمندان کشور توصیه 
کرد زندگینامه شهید زنده شیخ زکزاکی را به 
تصویر بکشند. محمدمهدی اسماعیلی، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی نیز گفت: خوشحالم 

در این ایام که رایحه دل انگیز مقاومت مرزهای 
سیاسی را پشت سر گذاشته، تمام دنیا خود را 
کنار مقاومت فلسطین می‌بیند و نقشه‌های 

استکباری افشا شده است.
علی اکبر صالحی، عضو شورای علمی اعطای 
این دکترای افتخاری خطاب به شیخ زکزاکی 
گفت: آنکه به شما عزت داد خداوند متعال 
است از طرف دیگر آن وقار و آرامشی که 
در چهره شما بعد از این همه درد و رنج 
مشاهده می‌شود، نشان از ایمان قوی شما 
دارد. خداوند شما را برگزیده که یک الگو و 

اسوه باشید.

مقیمی: علامه زکزاکی الگوی صلح
رئیس دانشگاه تهران هم با بیان اینکه واژه 
صلح که به عنوان یک فضیلت عمومی در 
دنیا شناخته می‌شود، اظهارکرد: این واژه دچار 
تحول و دگرگونی شده و استکبار به این واژه 
دستبرد زده است و ترجمه دیگری ارائه داده، 
از این رو امروز اینجا هستیم که بتوانیم الگوی 

واقعی صلح را به جامعه جهانی معرفی کنیم.
سید محمد مقیمی با بیان اینکه شیخ زکزاکی 
پرورش یافته مکتب اسام و امامین انقلاب است، 
گفت: شیخ زکزاکی بهترین الگو برای صلح است 
که این روزها قابلیت ارائه هم به محیط‌های 
دانشگاهی دارد و هم عامه مردم نیز می‌توانند از 

این الگو استفاده کنند.

عاملی: خداوند شیخ زکزاکی را عزیز کرده 
است

رئیس شورای علمی دانشگاه تهران هم با اشاره 
به اینکه همه زورگویان تلاش کردند شیخ زکزاکی 
را ذلیل کنند اما خداوند به وی عزت داد، تصریح 
کرد: شیخ زکزاکی در این سال‌ها کارهایی در 
نیجریه انجام داد که الگوی عمل صالحانه است 
و با وجود اینکه خواهر و ۶ فرزندش در راه خدا 
شهید شدند او را با بدنی رنجور به زندان انداختند.
سعیدرضا عاملی با اشاره به اینکه دانشگاه تهران 
از سال ۱۳۱۶ تاکنون ۶۹ دکترای افتخاری اعطا 
کرده است، تصریح کرد: بالاترین دکترای افتخاری 
که در این ۶۹ سال از سوی دانشگاه اعطا شده، 
دکترای افتخاری‌‌ای است که به دلیل روحیه 
عدالت‌خواهی و صلح‌طلبی به دکتر زکزاکی داده 
شد. عاملی افزود: دوران ظهور امام زمان)عج( 
عدالت فراوان بدون کینه توزی و با صلح فراگیر 
است، مدرک دکتر شیخ زکزاکی هم به دلیل 

عدالت و صلح اعطا شده است.

حدادعادل: تلاش زکزاکی در تقریب
غلامعلی حدادعادل عضو شورای علمی اعطای 
دکترای افتخاری »مطالعات جهان: صلح و حل 
منازعه« نیز با بیان اینکه دانشگاه تهران به پاس 
ایمان و استقامت این مرد بزرگ دکترای افتخاری 
را به ایشان اعطا می‌کند، اظهارکرد: رفتار و سیره او 
استقامت و دعوت به اسام نه با شعار و سخنرانی 
بلکه با عمل است، کسانی که رفتار او را تحسین 
می‌کنند می‌دانند که اسام را با عمل معرفی کرد.

وی با بیان اینکه هوشمندی زکزاکی در راستای 
تقریب شیعه و سنی است که در دام تقابل شیعه 
و سنی نیفتند، گفت: توجه وی به آموزش و پرورش 
است، این مرد بزرگ ۳۰۰ مدرسه در نیجریه تأسیس 
کرده و راه را به دیگران هم نشان داده است و‌طلب 

توفیق بیشتر برای ایشان داریم.
غلامعلی افروز، استاد ممتاز دانشگاه تهران هم 
گفت: محبوبان عالم کسانی هستند که شخصیت 
آنان آمیزه‌ای از عطوفت، محبت، منطق و استواری 
است و برای تحقق آرمان‌ها و حاکمیت ارزش‌ها 
بدون منت و بدون توقع تلاش می‌کنند و همه 

شاخه‌های وجودی‌شان رشد می‌کند. ابراهیم 
متقی، رئیس دانشکده حقوق و علوم سیاسی 
نیز در توضیح چرایی اعطای این مدرک افتخاری 
گفت: شیخ زکزاکی، صلح به مثابه مقاومت و 
خویشتنداری و یک نوع حرکت دائمی را در پیش 
گرفت و با این رویکرد و بر اساس آنچه که شیوه 
رفتار شیخ زکزاکی بود، به ایشان دکترای افتخاری 
اعطا شد. حجت‌الاسام مصطفی رستمی رئیس 
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها 
هم حرکت شیخ زکزاکی در دفاع از مرزهای 
اسام را عالمانه و همراه باصبر و بدون ایجاد 
تنش دانست و افزود: شیخ زکزاکی اسام ناب 
را با دستانی خالی اما با باوری ثروتمند در آفریقا 
آغاز کرد که این مهم شایسته دریافت بالاترین 

عناوین علمی است.

شیخ زکزاکی: ایران  ابرقدرت آینده دنیا است
رهبر شیعیان نیجریه هم در سخنانی، به سوابق 
۵۰ سال علمی و مبارزاتی خود در گذشته اشاره 
کرد و با بیان اینکه به شناخته شدن و شهرت 
علاقه‌ای نداشتم، گفت: این افتخار را داشتم که 
سال ۱۹۸۰ در اولین سالگرد انقلاب اسامی به 
ایران سفر کنم و هنگامی که به کشورم بازگشتم 
اشتیاق دانشجویان و مردم نیجریه که تحت تأثیر 
افکار امام خمینی)ره( بودند برای شنیدن وضعیت 
ایران بسیار زیاد بود. شیخ ابراهیم زکزاکی افزود: 
یک سال بعد به دلیل فعالیت‌های مبارزاتی از 
سوی دولت مستقر بازداشت و پس از ۶ ماه آزاد 
شدم و مجدداً برای مقطع طولانی زندانی شدم.  
وی با بیان اینکه امام خمینی)ره( در واقع تحت 
تأثیر افکار آموزه‌های اهل بیت)ع( بودند و ایشان 
عاوه براین بر کلیت اسام مسلط بودند و 
بسیاری فرصت یافتند این حقیقت را با چشمان 
خود مشاهده کنند، اضافه کرد: اکنون امریکا و 
جمهوری اسامی دو ابر قدرت دنیا هستند، ایران 
در حال حاضر به عنوان قدرت و یک الگوی جهانی 
مطرح است. ابرقدرتی امریکا رو به افول و ابرقدرتی 
ایران رو به اوج است از این رو جمهوری اسلامی تنها 

ابرقدرت دنیا در آینده نزدیک خواهد بود.

رونمایی از کتاب همسر شیخ زکزاکی
در این مراسم کتاب »مهتاب زاریا« نوشته زینب 
ابراهیم، همسر شیخ زکزاکی رونمایی شد. این 
کتاب روایت‌هایی درباره نهضت اسامی نیجریه 
شیخ  همسر  فعالیت‌های  از  گزارش‌هایی  و 
ابراهیم زکزاکی از آغاز نهضت در اوایل دهه ۱۹۸۰ 
و رویدادهای بنیانی تا قتل عام زاریا در سال ۲۰۱۵ 

و پیامدهای آن است. 

جهان اسلام

گروه سیاسی

 طی مراسمی دکترای افتخاری دانشگاه تهران 
به رهبر شیعیان نیجریه اعطا شد

شیخ زکزاکی؛ اندیشمند مصلح

مراسم اعطای 
دکترای افتخاری 

به شیخ زکزاکی با 
حضور خانواده و با 

استقبال گسترده 
دانشجویان 

داخلی و 
بین‌المللی برگزار 

شد

دانشگاه تهران

سیدابراهیم رئیسی در پاسخ به تماس تلفنی رئیس‌جمهور فرانسه:

 اگر جنایات صهیونیست ها متوقف نشود 
ابعاد تحولات گسترش می یابد

گروه های مقاومت فلسطینی و همه ملت های آزاده جهان در مقابل کوچ دادن اجباری ساکنین غزه از زادگاهشان خواهند ایستاد

آیت‌الله 
رئیسی:

در صورتی 
که رژیم 

صهیونیستی 
به‌دنبال 

جبران 
شکست خود 

با تداوم این 
جنایات باشد، 

ابعاد تحولات 
گسترش 

خواهد یافت

رئیس‌جمهور بعد از ظهر دیروز در پاسخ به 
تماس تلفنی »امانوئل مکرون« رئیس‌جمهور 
فرانسه ضمن محکومیت شدید حمات 
جنایتکارانه رژیم صهیونیستی و ابراز نگرانی 
از وضعیت اسفبار مردم غزه، 70 سال ظلم، 
جنایت، تبعیض و بی‌عدالتی، اعمال آپارتاید، 
کشتار بی‌رحمانه و غصب سرزمین ملت 
مظلوم فلسطین به‌دست صهیونیست‌ها را 
یادآوری کرد و گفت: آنچه از سوی گروه‌های 
مقاومت فلسطینی صورت گرفت، در واقع 
عکس‌العملی به این جنایات و اعتراض به 
هفت دهه کشتار، ظلم و بی‌عدالتی نسبت 

به مردم فلسطین بوده است.
آیت‌الله رئیسی، در ادامه با اشاره به نقض 
مکرر قوانین، کنوانسیون‌های بین‌المللی و 
قراردادهای به اصطاح صلح از سوی رژیم 
صهیونیستی علیه فلسطینیان تصریح کرد‌: 
این رژیم این‌بار نیز بر خاف همه قوانین 
و مقررات بین‌المللی، با محاصره و قطع 
آب، برق، سوخت، غذا و دارو  ‌روی مردم غزه 
و همچنین بمباران گسترده و کور اهداف 

از بمب‌های  غیرنظامی و حتی استفاده 
فسفری، مرتکب جنایات جنگی شده است.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه اقدامات رژیم 
صهیونیستی یادآور رفتار نازی‌ها است، اظهار 
داشت: در صورتی که رژیم صهیونیستی 
به‌دنبال جبران شکست خود با تداوم این 
جنایات باشد، ابعاد تحولات گسترش خواهد 

. فت یا
آیت‌الله رئیسی در ادامه تشریح جنایات رژیم 
صهیونیستی بیان کرد: حدود دو سوم شهدای 
غزه در حمات صهیونیست‌ها زن و کودک 
هستند، نیم میلیون نفر طی روزهای اخیر آواره 
شده‌اند و کمبود اقلام اساسی، جان بسیاری 

از غیرنظامیان را به مخاطره انداخته است.
رئیس‌جمهور با تأکید بر لزوم پایان فوری 
بمباران مناطق مسکونی غزه گفت‌: کوچ 
 دادن اجباری ساکنین غزه از زادگاه‌شان 
نه عملی است و نه با اصول و قوانین 
بین‌المللی سازگاری دارد و گروه‌های مقاومت 
فلسطینی و همه ملت‌های آزاده جهان در 

مقابل این جنایات خواهند ایستاد.

آیت‌الله رئیسی با انتقاد از روایت ناصحیح و 
ناقص رسانه‌های غربی نسبت به آنچه علیه 
مردم مظلوم و بی‌دفاع غزه می‌گذرد، تصریح 
کرد‌: نباید جای ظالم و مظلوم را عوض 
کرد و با مقصر دانستن قربانیان به‌دنبال 
تبرئه ظالم و جنایتکار بود. آنچه پیش از هر 
اقدامی باید مورد توجه قرار گیرد، فشار بر 
این رژیم برای توقف جنایت علیه غیرنظامیان 
و رفع محاصره غزه است. رئیس‌جمهور 
با تأکید بر مسئولیت کشورهای غربی و 
سازمان‌های بین‌المللی در مقابل جنایات 
رژیم صهیونیستی، قطع فوری بمباران مناطق 
مسکونی غزه، رفع محاصره و رساندن آب، 
برق، سوخت و اقلام اساسی به این منطقه 
و توجه به حقوق حقه مردم فلسطین را به 
عنوان سه اقدام اصلی برای جلوگیری از 
گسترش بحران در منطقه ضروری دانست.  
آیت‌الله رئیسی لحظات و دقایق را برای توقف 
جنایات رژیم صهیونیستی و جلوگیری از 
گسترش دامنه بحران به دیگر نقاط منطقه، 
مهم و حیاتی دانست و تأکید کرد: کشورهای 

عکس: ایرنا

غربی و سازمان‌های بین‌المللی باید فوراً نسبت 
به مسئولیت خود در این زمینه اقدام کنند. 
رئیس‌جمهور با طرح این پرسش جدی از 
کشورهای غربی و حامیان رژیم صهیونیستی مبنی 
بر اینکه کشتار 700 کودک مظلوم و بی‌گناه غزه از 
سوی این رژیم با کدام ملاک و معیاری قابل توجیه 
است، افزود‌: اگر معتقد به خدا هستید، جواب 
خدا را چه می‌دهید؟ و اگر معتقد نیستید، جواب 
وجدان انسانی یا تاریخ را چه خواهید داد؟ چگونه 
می‌توانید در مقابل کودک‌کشی این رژیم جنایتکار 
آن‌هم در جلوی چشم جهانیان پاسخگو باشید؟ 
رئیس‌جمهور همچنین با انتقاد از دولت فرانسه 
بابت جلوگیری از برپایی راهپیمایی حامیان مردم 
فلسطین در این کشور خطاب به آقای مکرون 
گفت: اجازه ندهید در تاریخ از نام کشور فرانسه به 
عنوان کشور حامی رژیم کودک‌کش صهیونیستی 

یاد شود و برای جلوگیری از ظلم و بی‌عدالتی 
علیه یک ملت مظلوم نقش‌آفرینی کنید. آیت‌الله 
رئیسی حمایت از حقوق مردم فلسطین برای 
تعیین سرنوشت خود را سیاست اصولی جمهوری 
اسامی ایران دانست و افزود: معتقدیم دفاع از 
جریان مقاومت فلسطین دفاع از ملتی مظلوم 

است که مورد ستم قرار گرفته است.

تأکید مکرون بر نقش ایران در کنترل اوضاع
»امانوئل مکرون« رئیس‌جمهور فرانسه نیز در 
این مکالمه تلفنی ضمن ابراز نگرانی از تشدید 
بحران در نوار غزه، استفاده از نقش تأثیرگذار 
جمهوری اسامی ایران در منطقه برای کنترل 
اوضاع را خواستار شد که در پاسخ به او گفته 
شد گروه‌های مقاومت خود صاحب تشخیص 

و تصمیم هستند.


